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PEIIIEHI,IE

tsq,F

W
tFiffi'

POAA

Ns

O sHeceHuri uluenennft n feuepansuuii
[JlaH rr e llpaon.na 3eMJrenoJrE3oBaHHt I{

racrpoftxu MyHr.rqrlflaJrrHoro o6patonannr
<<fopo4 ToucrD, yrBepxAeuHlre perxeHfieM

[yrrrr ropoqa Toucxa or 27.11.2007 J\i 687, n

orHotrreHurl Teppnropuu, orpaHnveHHofi np.

Koucouo.nucrau, yl. Ilyurruna, y;r. Jlrna
Torcroro, fipoeKTfipyeMr,tu np. Honaropon o

ropoge Toucre

TIPOEKT

B coorsercreuu co crarbrMr{ 24, 31, 32,33 fpa4ocrpourenlHoro Ko.4eKca poccuftcrofi

@e4epaquu, pyKoBoAcrByrcb VcrasoM fopo4a Toucra,

[yva PEIII4JIA'

1. Bnecru o feuepa:rsnsrfi nltas MyHr.trrHrraJrbHofo o6pa:oeauu_e <<fopo4 Toucx>,
yreepxgeuuulfi perreHHeM lytuu ropo4a Toucxa or 27 .11.2007 J',ls 687, urNreHeHr.re, r43jroxuB nHcr
1.7 ocHogHoro qeprexa Synxquona;rsnoro 3oHrrpoBaHr.rr feHepa,rrHono [JraHa B peAaKur.r1,1

cornacHo rlpltJroxeHr,rro I r uacroauleluy pe[reHr{rc.

2. {onoluurt flpaeura 3eMneloJrb3oBaum u lacrpofixr.r MyHr.rqunanbuoro o6pa:onanur
<fopo4 Toucr<), yrBep)rqeHnbre peureHneM flyrlu ropoga Toucra or 27 .l'l .2007 ]l! 697,
[pHJroxeHrrrMr.t l19, 120 <Cne4euar o fpaHur-(ax reppnTopnar'rbubx 3oH, corepx(arrlue rpa$nvecroe
onllcaHl{e MecronojroxeHHc fpaHxLI Tepp Topr{zlnbHbrx 3oH, rrepeqeHb KoopAl.rHar xapaKTepHbrx

roqeK 3rI'Ix fpaHI,III B cucreMe KoopalrHar, ucnorusyevoi Anr BeAeHr.n E4auoro rocyaapcrBeHHoro

peecrpa HeABuxnMocrr.r) B peAaKrlr.tr4 corJracHo [puroxeHHqM 2, 3 x uacrorrqeMy pe[reHuro.

3. Buecru B crarblo 3l flpaeun 3eMJlerro:rb3oBaHrlr u :racrpoftKx MyHIrIIHnatbHofo

o6paronanue <|-opol Torracr>, ),rBepxreHHbrx perxeHr{eM lyur,r ropoga Toucra or 27.11.2007 Ns

687, uzveueuun, ycraHoBrlB rpannqbr reppr.rropr{arnlHsrx tou OX (3oua o6rqecrnegHo-xqnoro

naruaueur,rr), oxLI (crraeuraur{aJr xuJrzur r,r o6cryNl{saroqrur 3oua B r.rcropr4qecKr,rx rouax) r
peAaKIIHr.r cofJracHo rlpaJroxeHr.rrM 119, 120 r.r H3JroxHB n yrasauuofi qacrH Jrrrcr 3.66,3.67 rcaptr,t

rpaaocrpor'rrenbHofo 3oHHpoBaHnr B peaaKur.rH coDlacHo [pHnoxeHHqM 4, 5 r uacronrqeruy
petlleHr.rIo.

4. AgrralrHllcrpaqun fopo4a Toucxa o6ecneqr.rrb HanpaBJreHr're B opraH perncrparrgr{ npaB

AoKyMeHroB, Bocnpo[I3BoAtullrx cBeAeHr.rr, coAepxaq[ecr B HacrorqeM perleHur{, o6 }rsr\4eueHr.rl{



z

rpaurarl Teppr4Topr{zrnbur,rx 3oH, ar'rr BHeceHnr cBeAeHuft B EanHr,rii rocyAapcrBeHHbrfi peecrp

He,qBnxHMocTH.

5. Hacrosruee perneHrre Bcrynaer B cHny flocne ero otpnquanruoro ony6.rurooaHr.rx.

6. Kourpolr 3a HcnonHeHr.reM Hacrotulero pettteuut Bo3Jloxr.rrl Ha KoMr{Ter rlo

rpaaocrpor{TenbcrBy, 3eMJrenoJrb3oBalnl,rro u apxurercrype .{yrrsr lopoga Torr.rcxa.

flpeqce4arelr,

.{;rlmr fopo4a Toucra

9.M. Arcaraes

H.o. Mepa fopoaa Tolrcra

M.A. Panrep
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Приложение 2 

к решению Думы Города Томска 

от ____           № ____    
 

Приложение 13 

к Правилам землепользования и застройки 
муниципального образования «Город Томск» 

 

 

  

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, 

особо охраняемых природных территорий, 
зон с особыми условиями использования территории 

 

Территориальная зона ОЖ Зона общественно-жилого назначения 

 (наименование объекта местоположение границ, которого описано (далее - объект) 

 

Раздел 1 

Сведения об объекте 

№ 
п/п 

Характеристики объекта Описание характеристик 

1 2 3 

1 Местоположение объекта Томская область, МО «Город 
Томск», город Томск 

2 Площадь объекта +/- величина погрешности 
определения площади 

(P +/- Дельта P) 

268303 кв. м 

3 Иные характеристики объекта  
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Раздел 2 

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат ___МСК - 70____________ 

 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 
характерных 
точек границ 

Координаты, м Метод 
определения 
координат 

характерной точки 

Средняя 
квадратиче

ская 
погрешнос

ть 
положения 
характерно

й точки 
(Mt), м 

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при 
наличии) 

X Y 

1 2 3 4 5 6 

      

1 351527,45 4327002,27 Картометрический 0,1 - 

2 351527,69 4326995,32 Картометрический 0,1 - 

3 351739,34 4327005,58 Картометрический 0,1 - 

4 351748,82 4327006,04 Картометрический 0,1 - 

5 351755,81 4327007,68 Картометрический 0,1 - 

6 351764,52 4327016,80 Картометрический 0,1 - 

7 351795,22 4327019,71 Картометрический 0,1 - 

8 351873,67 4327023,48 Картометрический 0,1 - 

9 351940,13 4327026,58 Картометрический 0,1 - 

10 351959,62 4327027,08 Картометрический 0,1 - 

11 352018,01 4327043,65 Картометрический 0,1 - 

12 352046,09 4327060,91 Картометрический 0,1 - 

13 352064,52 4327072,24 Картометрический 0,1 - 

14 352075,31 4327078,87 Картометрический 0,1 - 

15 352095,16 4327091,06 Картометрический 0,1 - 

16 352095,45 4327096,99 Картометрический 0,1 - 
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17 352095,93 4327104,53 Картометрический 0,1 - 

18 352098,64 4327171,04 Картометрический 0,1 - 

19 352100,20 4327171,20 Картометрический 0,1 - 

20 352099,71 4327181,37 Картометрический 0,1 - 

21 352098,97 4327196,36 Картометрический 0,1 - 

22 352098,44 4327207,15 Картометрический 0,1 - 

23 352098,39 4327208,14 Картометрический 0,1 - 

24 352096,96 4327208,06 Картометрический 0,1 - 

25 352092,15 4327306,13 Картометрический 0,1 - 

26 352089,98 4327347,49 Картометрический 0,1 - 

27 352088,51 4327347,45 Картометрический 0,1 - 

28 352076,71 4327347,30 Картометрический 0,1 - 

29 352074,98 4327346,32 Картометрический 0,1 - 

30 352069,08 4327346,20 Картометрический 0,1 - 

31 352056,45 4327345,92 Картометрический 0,1 - 

32 352054,27 4327345,81 Картометрический 0,1 - 

33 352052,56 4327345,69 Картометрический 0,1 - 

34 352048,65 4327344,58 Картометрический 0,1 - 

35 352016,92 4327349,36 Картометрический 0,1 - 

36 352005,80 4327348,76 Картометрический 0,1 - 

37 351967,44 4327346,67 Картометрический 0,1 - 

38 351945,75 4327345,49 Картометрический 0,1 - 

39 351940,76 4327345,21 Картометрический 0,1 - 

40 351931,72 4327344,73 Картометрический 0,1 - 

41 351875,75 4327341,68 Картометрический 0,1 - 

42 351870,84 4327341,41 Картометрический 0,1 - 

43 351863,80 4327341,02 Картометрический 0,1 - 

44 351816,64 4327338,45 Картометрический 0,1 - 

45 351800,05 4327337,52 Картометрический 0,1 - 
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46 351758,78 4327335,20 Картометрический 0,1 - 

47 351742,27 4327334,28 Картометрический 0,1 - 

48 351739,25 4327334,11 Картометрический 0,1 - 

49 351732,38 4327333,73 Картометрический 0,1 - 

50 351732,23 4327338,56 Картометрический 0,1 - 

51 351731,07 4327374,14 Картометрический 0,1 - 

52 351727,17 4327435,93 Картометрический 0,1 - 

53 351726,51 4327446,39 Картометрический 0,1 - 

54 351728,04 4327446,45 Картометрический 0,1 - 

55 351735,33 4327446,72 Картометрический 0,1 - 

56 351740,73 4327446,93 Картометрический 0,1 - 

57 351745,98 4327447,13 Картометрический 0,1 - 

58 351747,07 4327447,17 Картометрический 0,1 - 

59 351744,78 4327537,45 Картометрический 0,1 - 

60 351741,81 4327654,88 Картометрический 0,1 - 

61 351741,78 4327655,64 Картометрический 0,1 - 

62 351741,10 4327655,65 Картометрический 0,1 - 

63 351727,47 4327655,91 Картометрический 0,1 - 

64 351721,43 4327656,02 Картометрический 0,1 - 

65 351720,46 4327656,03 Картометрический 0,1 - 

66 351513,88 4327655,90 Картометрический 0,1 - 

67 351426,75 4327656,97 Картометрический 0,1 - 

68 351439,06 4327638,65 Картометрический 0,1 - 

69 351469,78 4327574,44 Картометрический 0,1 - 

70 351485,68 4327532,05 Картометрический 0,1 - 

71 351499,67 4327478,45 Картометрический 0,1 - 

72 351508,06 4327423,69 Картометрический 0,1 - 

73 351510,75 4327368,36 Картометрический 0,1 - 

74 351506,28 4327153,43 Картометрический 0,1 - 



8 

 

75 351506,92 4327037,04 Картометрический 0,1 - 

76 351506,95 4327031,96 Картометрический 0,1 - 

77 351509,25 4327032,20 Картометрический 0,1 - 

78 351516,25 4327032,01 Картометрический 0,1 - 

79 351523,23 4327031,85 Картометрический 0,1 - 

80 351522,99 4327022,44 Картометрический 0,1 - 

81 351527,99 4327022,31 Картометрический 0,1 - 

82 351527,66 4327009,83 Картометрический 0,1 - 

1 351527,45 4327002,27 Картометрический 0,1 - 
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Приложение 3 

к решению Думы Города Томска 

от ____           № ____    
 

Приложение 120 

к Правилам землепользования и застройки 
муниципального образования «Город Томск» 

 

 

  

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 
местоположения границ территориальной зоны, 

 

Территориальная зона ОЖИ Смешанная жилая и обслуживающая зона в 
исторических районах 

 (наименование объекта местоположение границ, которого описано (далее - объект) 

 

Раздел 1 

Сведения об объекте 

№ 
п/п 

Характеристики объекта Описание характеристик 

1 2 3 

1 Местоположение объекта Томская область, МО «Город 
Томск», город Томск 

2 Площадь объекта +/- величина погрешности 
определения площади 

(P +/- Дельта P) 

185957 кв. м 

3 Иные характеристики объекта  
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Раздел 2 

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат ___МСК - 70____________ 

 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 
характерных 
точек границ 

Координаты, м Метод 
определения 
координат 

характерной точки 

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м 

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при 
наличии) 

X Y 

1 2 3 4 5 6 

      

1 352016,11 4327948,43 Картометрический 0,1 - 

2 352001,51 4327935,15 Картометрический 0,1 - 

3 351993,99 4327927,63 Картометрический 0,1 - 

4 351985,93 4327921,74 Картометрический 0,1 - 

5 351977,45 4327916,09 Картометрический 0,1 - 

6 351959,65 4327905,74 Картометрический 0,1 - 

7 351941,01 4327898,15 Картометрический 0,1 - 

8 351922,64 4327892,26 Картометрический 0,1 - 

9 351882,62 4327879,44 Картометрический 0,1 - 

10 351863,16 4327871,59 Картометрический 0,1 - 

11 351851,16 4327865,97 Картометрический 0,1 - 

12 351829,71 4327854,81 Картометрический 0,1 - 

13 351814,35 4327844,88 Картометрический 0,1 - 

14 351804,82 4327837,93 Картометрический 0,1 - 

15 351795,54 4327829,95 Картометрический 0,1 - 

16 351787,18 4327821,26 Картометрический 0,1 - 

17 351776,25 4327806,61 Картометрический 0,1 - 
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18 351770,07 4327796,70 Картометрический 0,1 - 

19 351761,99 4327780,68 Картометрический 0,1 - 

20 351752,56 4327759,44 Картометрический 0,1 - 

21 351749,70 4327751,10 Картометрический 0,1 - 

22 351749,51 4327750,44 Картометрический 0,1 - 

23 351747,50 4327743,42 Картометрический 0,1 - 

24 351745,74 4327736,54 Картометрический 0,1 - 

25 351742,59 4327723,32 Картометрический 0,1 - 

26 351741,41 4327713,70 Картометрический 0,1 - 

27 351740,86 4327698,89 Картометрический 0,1 - 

28 351741,08 4327688,60 Картометрический 0,1 - 

29 351741,78 4327655,64 Картометрический 0,1 - 

30 351741,81 4327654,88 Картометрический 0,1 - 

31 351744,78 4327537,45 Картометрический 0,1 - 

32 351747,07 4327447,17 Картометрический 0,1 - 

33 351745,98 4327447,13 Картометрический 0,1 - 

34 351740,73 4327446,93 Картометрический 0,1 - 

35 351735,33 4327446,72 Картометрический 0,1 - 

36 351728,04 4327446,45 Картометрический 0,1 - 

37 351726,51 4327446,39 Картометрический 0,1 - 

38 351727,17 4327435,93 Картометрический 0,1 - 

39 351731,07 4327374,14 Картометрический 0,1 - 

40 351732,23 4327338,56 Картометрический 0,1 - 

41 351732,38 4327333,73 Картометрический 0,1 - 

42 351739,25 4327334,11 Картометрический 0,1 - 

43 351742,27 4327334,28 Картометрический 0,1 - 

44 351758,78 4327335,20 Картометрический 0,1 - 

45 351800,05 4327337,52 Картометрический 0,1 - 

46 351816,64 4327338,45 Картометрический 0,1 - 
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47 351863,80 4327341,02 Картометрический 0,1 - 

48 351870,84 4327341,41 Картометрический 0,1 - 

49 351875,75 4327341,68 Картометрический 0,1 - 

50 351931,72 4327344,73 Картометрический 0,1 - 

51 351940,76 4327345,21 Картометрический 0,1 - 

52 351945,75 4327345,49 Картометрический 0,1 - 

53 351967,44 4327346,67 Картометрический 0,1 - 

54 352005,80 4327348,76 Картометрический 0,1 - 

55 352016,92 4327349,36 Картометрический 0,1 - 

56 352048,65 4327344,58 Картометрический 0,1 - 

57 352052,56 4327345,69 Картометрический 0,1 - 

58 352054,27 4327345,81 Картометрический 0,1 - 

59 352056,45 4327345,92 Картометрический 0,1 - 

60 352069,08 4327346,20 Картометрический 0,1 - 

61 352074,98 4327346,32 Картометрический 0,1 - 

62 352076,71 4327347,30 Картометрический 0,1 - 

63 352088,51 4327347,45 Картометрический 0,1 - 

64 352089,98 4327347,49 Картометрический 0,1 - 

65 352089,78 4327350,00 Картометрический 0,1 - 

66 352088,02 4327384,88 Картометрический 0,1 - 

67 352078,56 4327551,28 Картометрический 0,1 - 

68 352072,43 4327661,62 Картометрический 0,1 - 

69 352070,00 4327692,04 Картометрический 0,1 - 

70 352067,15 4327809,21 Картометрический 0,1 - 

71 352081,82 4327887,22 Картометрический 0,1 - 

72 352095,02 4327917,50 Картометрический 0,1 - 

73 352109,36 4327950,34 Картометрический 0,1 - 

74 352125,10 4327986,30 Картометрический 0,1 - 

75 352089,71 4327994,95 Картометрический 0,1 - 
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76 352072,57 4327987,90 Картометрический 0,1 - 

77 352055,10 4327978,93 Картометрический 0,1 - 

78 352039,62 4327968,19 Картометрический 0,1 - 

1 352016,11 4327948,43 Картометрический 0,1 - 

 






